新展字〔2025〕058 号

关于召开第三届丝路新疆石化产业发展论坛
暨2025新疆石油及化工工业博览会”的通知

各有关单位：

为牢牢把握习近平总书记和党中央赋予新疆打造全国能源资

源战略保障基地的定位，帮助企业聚焦新疆产业发展需求，强化

带动辐射效应，为新疆现代化工产业延链补链强链和高质量发展

注入新动能。

第三届丝路新疆石化产业发展论坛暨2025新疆石油及化工工

业博览会将于 2025年 9月 4-6日在新疆国际会展中心举办。本次大

会共设十余场专题演讲，涵盖油气、化工、煤化工、新能源新材

料、绿氢和绿电等能源产业热门话题。通过此次展会为业界建立

一个广泛、有效、专业的交流合作平台，现将有关事宜通知如下：

一．会议主题

壮大化工产业链 培育新质生产力（拟定）

凝聚力量，协同发展--共谋新疆能源化工新篇章（拟定）

二．组织机构

指导单位

中国石油和化学工业联合会化工新材料专业委员会

中国腐蚀与防护学会(待定）

协办单位

乌鲁木齐市化工行业协会

第三届丝路新疆石化产业发展论坛
2025 新疆石油及化工工业博览会

联合举办

新疆维吾尔自治区石油和化学工业协会

新疆维吾尔自治区化学学会

支持单位

新疆维吾尔自治区工业和信息化厅（待定）

新疆维吾尔自治区科学技术厅（待定）

新疆生产建设兵团工业和信息化局

中国国际贸易促进委员会新疆分会

甘肃省工业经济和信息化研究院

宁夏回族自治区环境科学学会

贵州省化学工业协会

东营市科学技术协会

承办单位

新疆北展东方会展服务有限公司

三．会议内容

（一）第三届丝路新疆石化产业发展大会

（二）展览展示石油、化工最新技术成果及设备

（三）2025年全疆化工工业园区商务考察活动

四．时间地点

时间：2025年9月4-6日（9:30-17:00）
地点：新疆国际会展中心

五．参会人员

（一）央企、国企驻疆办事处、项目筹建处等负责人；

（二）煤化工、煤业集团、能源公司企业代表；

（三）工程公司、炼油厂、管道运作公司、维修服务公司、

运输、仓储及搬运公司、化工企业、环境保护服务公司等；

（四）石油化工、煤化工、能源、高校等实验室负责人；

（五）代理商、经销商、进出口贸易商、勘探设备制造商等；

制药、农药、原材料、精细化工企业负责人。

六．会议流程（拟定）

（一）领导巡馆

（二）开幕式

（三）政府领导致辞

（四）协会领导致辞

（五）企业代表致辞

（六）院士专题演讲

（七）协会专题演讲

（八）圆桌会议

（九）企业专题演讲

七．联系方式

地址：乌鲁木齐市水磨沟区红光山路绿城广场 1A-504
联系人：赵 利

手 机：19990125748
座 机：0991-6997686
邮 箱：2631971615@qq.com

丝路新疆石化产业发展论坛秘书处 新疆石油及化工工业博览会组委会

二〇二五年二月二十四日

mailto:2631971615@qq.com